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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* بی تدبیری دســتگاه دیپلماسی در مذاکرات دولت قبل، دشمنان را به 
زیاده خواهی و منفعت طلبی واداشــته است. تصورشان این است که این 
دولت نیز باید به خواســته های نامشروع آنها تن دهد! ولی کورخوانده اند 
ان شاءالله با عزت و سربلندی منافع کشور و ملت را مدنظر قرار خواهند داد.
021----4153
* 8 سال بی تدبیری دولت قبل خواسته یا ناخواسته به نفع دشمنان اسلام 
و مســلمین و تقویت آنها بود. روندی بود در جهت ناامید کردن مردم از 
نظام و انقلاب و امیدوار کردن دشمنان برای ضربه زدن های کاری به نظام!
زکیانی طولابی
* به تبعیت از اصل مترقی ولایت فقیه اســت که تمام نقشه های شوم و 
طرح های براندازی مهندسی شده دشمنان عقیم می ماند و انقلاب به رغم 

فراز و نشیب ها جلو می رود.
0914---9270
* با اجرای فرامین و اوامر رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در اعتلا و عظمت 
ایران اسلامی سهیم باشیم؛ همه ما، چه مجریان و مسئولین و چه آحاد 

مردم.
3107---0902 و 3949---0912

* همــه نگرانند گرانی هایی مثل افزایش قیمــت خودرو روی بقیه کالا 
در بازار تاثیر بگذارد. امیدواریم با همت دولت انقلابی این اتفاق نیفتد.

0922---9239
* امیدوارم هرچه سریع تر دولت انقلابی و مردمی مقدمات و سازوکار آزادی 
دیپلمات مظلوم اسیر اسدالله اسدی از دست دولت بلژیک را فراهم سازد.
0933---0550
* نباید گذاشت مشکلاتی در کشور به وجود بیاید که به ناچار رهبر معظم 
انقلاب برای حل آنها ورود پیدا کنند. همه باید تلاش کنند گره های کور 
کشــور باز بشود و تمام امور در مجاری جاری و پیش بینی شده نهادها و 

جایگاه های مختلف صورت بگیرد.
0935---1986
* مســلمانی که با دشمن مرزبندی نداشته باشد و برای لقمه ای نان که 
خداوند رزق هرکسی را تضمین کرده تن به ذلت و زندگی مسالمت آمیز با 
دشمن می دهد در لشکر شیطان است گرچه مسلمانی را هم یدک بکشد.
آقابیگی
* اجازه نصب دوربین های جدید از ســوی ایران به آژانس هســته ای در 
تاسیســات هســته ای کرج امتیازی بود که در مذاکرات جدید وارد شد 
حال ببینیم غربی ها دیگر بهانه ای برای برداشته شدن تحریم های ظالمانه 

می توانند داشته باشند؟
0911---7027
* تمام کسانی که در صنعت خودرو در رانت 200 هزار میلیارد تومانی و 
زیان 180 هزار میلیاردی این صنعت نقش داشته اند باید پاسخگو باشند.
0936---0700
* در یکی دو ســال گذشته اضافه تدریس و اضافه کاری معلمان هر سه 
ماه یک بار پرداخت می شــد که به هر 6 ماه یک بار تغییر یافت. از دولت 
جدید درخواست می شود نسبت به پرداخت روال گذشته هر سه ماه یک بار 

اضافه تدریس و اضافه کاری معلمان اقدام نمایند.
خسروی - تهران
* از جناب آقای اختری به خاطر مقاله اخیرشان در کیهان تشکر می کنم. 
ان شاءالله کلمه کلمه شما ذخیره قیامتتان شود و با امام و شهدا محشور 

شوید.
0933---5350
* در اخبار آمده بود یک کمپانی غربی تحت مدیریت جریان صهیونیستی 
قرار است سریالی کوتاه درباره ترور شهید مغنیه توسط رژیم صهیونیستی 
بسازد. این کار صهیونیست ها نشان می دهد می خواهند روایت خودشان 
را از این حادثه داشــته باشند و با تحریف حقایق جای شهید و جلاد را 

عوض کنند.
0912---4587
* مسئولین بنیاد جانبازان وقت بگذارند پای درد دل ما جانبازان اعصاب 
و روان بنشینند تا بلکه تا حدی متوجه سختی ها و مشکلات زندگی مان 

بشوند و کاری بکنند.
0938---1258
* نامه های فراوان مردم در ســفرهای استانی حاکی از عارضه است و آن 
اینکه ادارات ما به وظایف خود درست عمل نمی کنند و مردم برای حل 
مشکلاتشان مجبور به نامه نگاری می شوند. امید است با نظارت های پنهان، 
رفتار بدنه اداری کشور را رصد نمایند تا نیاز به این نامه نگاری ها کاهش یابد.
سید طباطبایی
* خبــر زیان چند صــد هزار میلیاردی خودروســازان، آن هم با وجود 
قیمت های نجومی خودروهای بی کیفیت )200 هزار میلیارد رانت، 85 هزار 
میلیارد زیان و 115 هزار میلیارد بدهی!( این سؤال را به میان می آورد که 
علت چه بوده است؟ بی کفایتی مدیران یا وجود فساد در این صنعت. لطفاً 

مسئولین امر موضوع را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهند.
6556---0937 و 9343---0922
* از شــهرداری بهشت زهرا)س( تهران درخواســت می شود تابلوهای 
راهنمای واضح در قبل از ورودی به بهشت زهرا)س( نصب نماید تا هم از 
سنگینی ترافیک روزهای تعطیلی آنجا بکاهد و هم مراجعین کمتر وقت 
خود را در راه بندان تلف کنند. در تاریخ جمعه 1400/9/26 برای مراسم 
ختم در ســالن دعای ندبه )مهدیه( حدود یک ســاعت تلاش می کردیم 
حتی افســران راهنمایی و رانندگی و مردم قادر به راهنمایی  ما نشدند، 
سرگردان بودیم. از ورودی بزرگراه شهید علی هاشمی به بهشت زهرا)س( 

هیچ تابلویی که افراد را به این سالن هدایت کند نیست.
0935---2846
* یک خانه تاریخی در انتهای خیابان شیرازی 17 پشت باغ نادری شهر 
مقدس به فروش گذاشته شده است. کاش شهرداری و خیرین حامی ابنیه 
تاریخی و مذهبی هر چه زودتر به خرید آن اقدام کنند تا مثل صدها خانه 
و حســینیه تاریخی دیگر با خاک یکسان نشود و هتلی به جای آن سبز 
نشود. ما که از اداره میراث فرهنگی خراسان رضوی قطع امید کرده ایم!
مجتبی گروسی
* مگر قرار نبود دریافت حق فنی روی نســخ بیماران حذف شود؟ پس 

چرا داروخانه ها آن را چند برابر کرده و از مراجعین دریافت می کنند؟
0933---4167
* از مســئولین امر درخواست می شود با ســارقان در کنتور آب، گاز و 
مخابرات با شدت بیشتری برخورد نمایند که شاهد تداوم این روش سرقت 

که با جان مردم بازی می کند، نباشیم.
دشتی
* بنیاد مستضعفان هر سال مبلغ کلانی را برای تکمیل آزاد راه تهران- 
شمال  پرداخت می کند در حالی که جاده کربلا از کرمانشاه تا ایلام هر 
سال تعدادی کشته می گیرد. اقدامی هم برای اصلاح این جاده انجام شود.
رحمانی
* بدبختی و بیچارگی جبهه مشــترک فتنه گران و معاندین داخلی نظام 
و رســانه فارســی زبان آل سعود به جایی رســیده که تلاش کردند به 
دروغ زمین خــوردن یک پیر زن در داخل کوچه را به نظام و حاکمیت 
 نســبت بدهند! ولی خیلی زود دستشــان رو شــد و منجر به رســوایی 

آنها گردید.
0538---0913 و 0659---0935

دو دوزه بازی افراطیون مدعی اصلاحات 
با لاریجانی

بازی هر چند وقت یک بــار غربگرایان و افراطیون مدعی اصلاحات با 
سوژه »علی لاریجانی«، در نهایت بی صداقتی انجام می شود.

اخیرا نامه محرمانه شورای نگهبان به آقای لاریجانی )درباره دلایل عدم 
احراز صلاحیت وی در انتخابات ریاست جمهوری( و پاسخ وی به این نامه، 
در فضای مجازی منتشــر شد. گفته می شود منتشر کننده نامه محرمانه و 
پاســخ آن، همان فرد )ســعید. آ/ از عناصر فراری مقیم فنلاند( و شبکه ای 
است که پیش از این، فایل صوتی و محرمانه مصاحبه آقای ظریف با مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری را درز داده و منتشر کرده بود. البته 
جای سؤال است که نامه محرمانه شورای نگهبان به یک نامزد، چرا و چگونه 
از رسانه های بیگانه سر در می آورد؟ اما پرسش مهم این است که افراطیون 
غربگرا و مدعیان دروغین اصلاحات و اعتدال، از پنهان شــدن پشت سوژه 
آقای لاریجانی کدام مقاصد را دنبال می کنند؟ آنها همان طیفی هستند که 
پس از پخش برنامه های روشنگرانه ای مثل هویت و کنفرانس برلین و... در 
سیمای جمهوری اســلامی، در مجلس وقت و کف خیابان شعار می دادند 
»سیمای لاریجانی، تعطیل باید گردد«. لاریجانی ضمنا همان کسی بود که 
در انتقاد بــه توافق نامتوازن روحانی با تروئیکای اروپایی در قالب توافقات 
سعدآباد و پاریس و بروکس )دولت اصلاحات( گفته بود »دُرّ غلطان دادیم 
و آب نبات گرفتیم«. افراطیون مدعی اعتدال و اصلاحات به همین دلایل، 
کینه لاریجانی را در دل داشــتند او اما به تدریج از میانه دهه 80 احساس 
کردند می توانند به لاریجانی نزدیک شده و از ظرفیت وی استفاده کنند که 
اوج آن در درگیری میان مجلس به ریاست لاریجانی و دولت احمدی نژاد، 
و سپس حمایت و همراهی با روحانی در ماجرای برجام و تایید های بعدی 
دولت وی بود. در چنین فرآیندی بود که غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب 
کارگزاران آذر 94 در مصاحبه با شرق، ضمن نام بردن از لاریجانی گفت« 
ما بعد از پیروزی در انتخابات 92 روش نامعقولی به کار نگرفتیم. دولت از 
طرف مقابل یارگیری کرده، مثلا در سیاســت خارجی و برجام. در مجموع 
بازی طرفداران دولت در گروه های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از 

جبهه مقابل بوده و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد«.
مشابه همین حرف را عباس»ع« )عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت( 
درباره آقای ناطق نوری، به تاریخ 5 مهر 91 به »عصر ایران« گفته بود: »آقای 
ناطق اگر از جایگاه فعلی  اش در جناح راســت خارج شود و به اصلاح طلبان 
بپیوندد، چیزی به آنها اضافه نمی  کند. اهمیت او در این اســت که در آن 
ســو قرار دارد نه در این سو! ناطق اگر به این سو بیاید، جایگاهش را در آن 
سو از دست می  دهد. ناطق باید در آن سو خوب بازی کند«! هدف چه بود 
هم او 21 شهریور 96 در نشریه کارگزارانی »صدا« نوشت »مهم ترین هدف 
اصلاح طلبان، تعمیق شکاف در حاکمیت است. مهم ترین عاملی که در شرایط 
کنونی به عنوان پیشــران فرآیند ما عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت 
میان اصولگرایان تندرو با سایر اصولگرایان است. نهایی کردن شکاف میان 
جناح حاکم، بســیار جدی و به لحاظ تاریخی مهم است. اصلاح طلبان باید 
نقش گُوهِ را بازی و این شــکاف را به مرز جدایی کامل برســانند. دولت به 
دلایل گوناگون، حتی بهتر از اصلاح طلبان می تواند بخشــی از این اهداف 

را محقق کند«.
اگر کرباسچی سال 94 مدعی یارگیری )سربازگیری از امثال لاریجانی( 
بود، چهار ســال بعد، حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران )دبیرکل فعلی 
حزب( درباره احتمال حمایت انتخاباتی از آقای لاریجانی به روزنامه اعتماد 
گفت »چه لزومی دارد به سمت اصولگرایان معتدل برویم؟ در دنیا مرسوم 
اســت که روی اسب برنده شرط می بندند. کارگزاران هم روی اسب بازنده 

شرط  بندی نمی کند. آنها بازارشان را از دست داده اند«.
افراطیون مدعی اصلاحات، همان دوزیست هایی هستند که از روحانی 
و دولــت او با ادبیــات موهن »نامزد اجــاره ای« و »رحم اجــاره ای« یاد 
کرده اند، هاشمی را عالیجناب سرخپوش قتل های زنجیره ای نامیده اند، درباره 
ناطق نوری شعار داده اند »ناطق نوری نمی خایم، مجلس زوری نمیخایم«، و 
محمدرضا عارف را اصلاح طلب بدلی و قلابی خوانده اند. و البته به وقتش هم، 

ژست هوادارای سینه چاک همین چهره های سیاسی را گرفته اند.
اما چرایی پنهان شدن طیف مذکور پشت سوژه آقای لاریجانی را باید 
 در ناکامی مطلق این طیف در انتخابات امسال جست و جو کرد. این طیف
 )از خاتمــی و کروبــی و جهانگیری و... گرفته تــا 16 گروه اصلاح طلب، 
در انتخابــات اخیــر از آقای همتی حمایت کردند، اما نتوانســتند بیش از 
2.44۳.۳87 رأی )حدود 8 درصد کل آراء ماخوذه( را در مقابل 18.021.945 
رای آقای رئیسی، به خود جلب کنند. این یک آزمون جدی بر سر مقبولیت 
آنها نزد مردم بود. در عین حال باید توجه داشت که فارغ از تصمیم شورای 
نگهبان، بر اساس اغلب نظرسنجی ها، آقای لاریجانی هم فاقد رای چشمگیر 
بود. چنانکه طبق نظرســنجی مرکز افکارسنجی ایسپا )نزدیک به دولت و 

اصلاح طلبان( که 25 اردیبهشت انجام شد، 7 درصد گفته بودند قطعا و به 
احتمــال زیاد، و 16 درصد تا حدودی احتمال دارد به آقای لاریجانی رای 
بدهند. آنها هم که اصلا به او رای نمی دادند )رای منفی(، بالای 41 درصد 
بود. همچنین اصلاح طلبان متعددی مثل آقای زیباکلام بارها گفته اند »مردم 
دیگر به اصلاح طلبان رای نمی دهند. لاریجانی تایید صلاحیت هم می شد، رای 
نداشت. دلم می خواست از لاریجانی بپرسیم به چه امیدی نامزد شده است؟«.

ناکارآمدی دولت برجام را
با خدمات دولت قبل از آن مقایسه نکنید

یک روزنامه زنجیره ای تصریح کرد: در دوره دولت روحانی، دولت بزرگ تر، 
اما رفاه عمومی کمتر شد.

 »اعتمــاد« که برای خجالت کمتر، معمولا به جای 8 ســال، از عبارت 
»10 ســال« در گزارش های اقتصادی خود اســتفاده می کنــد و با عنوان 
»دولت ها« و »دهه گذشــته« به موضوعات می پردازد، در گزارشی آمیخته 
با مغالطه نوشت: »بودجه عمومی دولت ها در 10 سال گذشته بالاتر رفته و 
اثری روی زندگی مردم نداشته است. دولت ها در ایران چقدر بزرگ هستند 
و آیا این میزان بزرگي دولت ها توانســته اقتصاد کشور را در روزهاي سخت 
به مسیر درستي هدایت کند یا در مسیر درستي نگه دارد؟ آیا اساسا دولت ها 
براي پیشبرد اهداف اقتصادي مهم هستند یا تمام آن چیزي که کشور کم 
دارد، منابع مالي براي »قرار گرفتن« در مسیر توسعه است؟ براي پاسخ به این 
سوال ها مقایسه اي میان منابع بودجه عمومي دولت ها، میزان تولید ناخالص 
داخلي براساس آنچه مرکز آمار از تولید ناخالص داخلي بر حسب فعالیت هاي 
اقتصادي منتشر کرده، در سال 90 تا نیمه نخست سال جاري؛ تولید ناخالص 
داخلي بدون احتساب نفت در بهترین حالت 629 هزار میلیارد تومان و در 

بدترین حالت نیز504/4 هزار میلیارد تومان اعلام شده بود. 
با نگاهي به متغیرهاي اقتصادي،  منابع بودجه عمومي دولت و آنچه در 
واقع در کف جامعه حس مي شود، مي توان دریافت که با وجود افزایش رشد 
تولید ناخالص داخلي، اما این متغیر مهم اقتصادي ارتباط خود را با مقوله هایي 
همچون »رفاه و توسعه اجتماعي« از دست داده است. چرا که بالا رفتن تولید 
ناخالص داخلي الزاما به معناي بهبود معیشت، کاهش فاصله طبقاتي و شکاف 
بین فقرا و ثروتمندان نبوده است. شاید لازم است صورت مساله را به گونه 
دیگري بازنویسي کرد؛ اگر افزایش منابع بودجه عمومي دولت در نهایت به 
تولید ناخالص بیشتر نینجامد، پس در اقتصاد به چه شکلي ظاهر مي شود؟ 
بررســي داده هاي وزارت کار نشان مي دهد در دهه 90 نسبت جمعیت زیر 
خط فقر به کل جمعیت از 22 درصد در سال 90 به ۳2 درصد در سال 98 

رسید. البته که پیش بیني ها بر افزایش این نسبت در سال 99 است. 
دهه 90 با تجربه دو تحریم و کاهش شــدید درآمدهاي نفتي، رشــد 
اقتصــادي نزدیک به صفر و البته افزایش شــکاف طبقاتي اگر بدترین دهه 
تاریخ معاصر ایران نباشد، قطعا یکي از آنهاست. در این دهه دولت ها سعي 
داشــتند با افزایش منابع عمومي بودجه به بهبود معیشت کمک کرده و از 
آسیب پذیري اقتصاد کشور بکاهند. البته که در اولین سال از دهه جدید و در 
شرایطي که بیش از چهار سال از بازگشت تحریم ها گذشته به نظر نمي رسد 

دولت ها به این هدف رسیده یا حتي به آن نزدیک شده باشند.
بررسي داده هاي رسمي نشان مي دهد در دهه 90 تولید ناخالص داخلي 
روند افزایش داشته و از 658 هزار میلیارد تومان در سال 90 به 701.4 هزار 
میلیارد تومان در سال 99 رسید؛ 6 درصد افزایش. البته که این میزان افزایش 
در مقابل رشد 2۳7 درصدي منابع بودجه عمومي بسیار ناچیز است. کنار هم 
قرار دادن داده مربوط به رشد تولید ناخالص داخلي و منابع بودجه عمومي 
دولت نشان مي دهد که دولت ها در دهه گذشته بزرگ تر شده اند بدون اینکه 
بتوانند کاري براي بهبود اوضاع اقتصادي کشور انجام دهند. بالا بردن منابع 
بودجه عمومي آن هم در شرایط فعلي، به گسترش فقر مي انجامد. نمود عیني 
این شــرایط را مي توان در داده هاي وزارت کار دید. در واقع این وزارتخانه 
نشان داد طي یک دهه نسبت جمعیت زیر خط فقر به کل جمعیت10 درصد 
افزایش داشته و به ۳2 درصد رسیده، از سوي دیگر پیش بیني شده که در 
سال 99 از هر سه ایراني، یک نفر زیر خط فقر مطلق زندگي مي کند که این 

به معناي در فقر مطلق بودن حدود ۳0 میلیون نفر است«.
مغالطه روزنامه اعتماد از چند جهت است. یکی اینکه می کوشد با به کار 
بردن تعابیری مانند دولت ها، دهه گذشته و...، عملکرد افتضاح دولت روحانی 
را با عملکرد دولت قبل از آن یکی نشان دهد و نوعی این همانی برقرار کند 
و به شکل غیرمستقیم،  ناکارآمدی نظام را نتیجه بگیرد و حال آنکه چنانکه 

گفته خواهد شد، عملکرد دولت ها با هم متفاوت است.

مغالطه دوم این اســت که اعتماد سعی می کند مسئولیت بی کفایتی و 
سوءمدیریت دولت روحانی را هم پای تحریم ها بنویسد.

یادآور می شود دولت قبل از روحانی نیز درگیرتحریم های فلج کننده بود 
و ضمنا خود را وارد برخی حاشــیه های سیاسی غلط کرد. اما در عین حال 
برآیند عملکرد 8 ساله دولت های نهم و دهم، موفقیت چشمگیر در کاهش 
ضریب جینی )نشانگر شــکاف طبقاتی( به زیر ۳/4 درصد بود و حال آنکه 
این رویکرد بهبودخواهانه، در دولت یازدهم و دوازدهم برعکس شد و ضریب 
جینــی به بالای 4/4 درصد افزایش یافت. این اتفاق در حالی بود که دولت 
پیش از دولت دوازدهم، به نام برداشتن تحریم ها، مانند دولت روحانی موجب 
نشــده بود هم برنامه هسته ای تعطیل شود و هم تحریم ها از 700 مورد به 

1500 مورد افزایش یابد.
ضمنــا ارزش پول ملی و قدرت خریــد مردم در این دو دوره اصلا قابل 
مقایسه نیست. به نحوی که مثلا پول یارانه پرداختی در آن سال ها، بخش 
مهمی از گرفتاری های اقتصادی طبقات پایین را برطرف می کرد و حال آنکه 
رقم 45 هزار تومان، اکنون فاقد ارزشمندی آنچنانی است. همچنین حداقلی 
که در دولت نهم و دهم به مناطق محروم داده شــد، حتی یک دهم آن در 

دولت بعدی تکرار نشد.
این نکته هم گفتنی اســت که طبق اعترافات برخی دولتمردان سابق و 
حامیان اقتصادی آنها، 6-5 سال زمان لازم است تا در صورت رونق، اقتصاد 
کشور به شرایط پیش از تشکیل دولت روحانی و وضعیت اقتصادی 90-92 

برگردد!
مرکز بلفر: قدرت سایبری ایران

می تواند اسرائیل را فلج کند
»ساده انگاری های مقام های غربی در مورد قدرت سایبری ایران موجب 
شده تا تهران بتواند از این مسئله نهایت استفاده را ببرد و عملا به نقاطی نفوذ 
کند که آمریکایی ها و اسرائیل، حتی تصور آن را نیز نمی توانستند بکنند«.

»مرکز بلفِر برای علم و امور بین المللی«، در دانشکده  هاروارد در گزارشی 
راهبردی با عنوانِ »ارزیابی مجدد در مورد راهبردهایِ ســایبری ایران«، به 
بررســی قدرت و توان ســایبری ایران پرداخت و نوشت: اساسا بسیاری از 
رهبران غربی به اشــتباه، ماهیت توان سایبری ایران را »واکنشی« ارزیابی 
می کنند. همین تصورِ اشــتباه، در ذهنِ بسیاری از تصمیم سازان غربی به 
باوری غالب تبدیل شده و عملا موجب شده تا آنها خلاقیت های قابل توجه 

و پیشرفت های سریعِ توان و قدرت سایبری ایران را نبینند.
بســیاری از سیاست ســازان غربی، تصوری ابتدایی از قدرت سایبری 
ایــران دارند. آنها معتقدند ایران به گزینه انجام اقدامات ســایبری تنها در 
صورتی می اندیشــد که بخواهد پاسخی برای اقدامات علیه خود ارائه کند. 
ایده دیگری هم در این زمینه مطرح است و آن اینکه اساسا رهبران غربی 
سعی دارند با هماهنگ  سازی جریان های رسانه ای خود علیه توان سایبری 
ایران و تصویر سازی از ایران به عنوان بازیگری که در حوزه سایبر، رویه های 
غیرمنطقی را در پیش می گیرد، عملا فضا را برای توجیه اقداماتِ نادرست 
و تهاجمــی خود علیه ایــران فراهم کنند و در عین حال تا جای ممکن از 

انتقادات گسترده افکار عمومی جهانی علیه خود نیز در امان باشند.
اما ایران رویه ها و راهبردهای هوشمندانه ای را در عرصه مسائل سایبری 
در پیــش گرفته و عملا از توان خود برای جمع آوری اطلاعات، و همچنین 
ترویــج روایت ها و گفتمان هایی که به عنوان نماد آن در عرصه بین المللی 
شــناخته می شود اســتفاده می کند. از این منظر، قدرت سایبری ایران از 

ماهیتی چند لایه برخوردار است. 
آنچه در شرایط کنونی بازیگران منطقه ای، مخصوصا اسرائیل و برخی 
کشــورهای منطقه را نگران کرده این است که ایران به نحو فزاینده ای در 
محیط ســایبری قدرت می گیرد و عملا قادر اســت آنها را با چالش هایی 
اساسی رو به رو سازد. در این راستا، بسیاری از نهادهای تحقیقاتی اسرائیل 
به مقام های تل آویوهشــدار داده اند که اگر ایران بخواهد دســت به تشدید 
نزاع های ســایبری با اسرائیل بزند، بدون تردید این اسرائیل خواهد بود که 
بازنده بازی اســت. دلیل اصلی این مسئله نیز کاملا روشن است زیرا ایران 
به صورت هدفمند می تواند بانک ها، مراکز تجاری و اقتصادی و بسیاری از 
زیرســاخت های حیاتی اسرائیل را هدفِ حملات سایبری قرار دهد که این 
مســئله در نوع خود خسارت های جبران ناپذیری را برای تل آویو به همراه 
خواهد داشــت. موضوعی که حتی می تواند اقتصاد اســرائیل را نیز تا حد 

زیادی فلج سازد. 
ساده انگاری های مقام های غربی در مورد قدرت سایبری ایران موجب 
شده تا ایران بتواند از این مسئله نهایت استفاده را ببرد و عملا به نقاط نفوذ 
کند که آمریکایی ها و اسرائیلی ها حتی تصور آن را نیز نمی توانستند بکنند. 
رهبران غربی باید برنامه و قدرت سایبری ایران را در قالبی منسجم و کاملا 
عقلانــی و هدفمند ارزیابی کنند و تفاســیر کهنه خود را دراین رابطه دور 

بیندازند تا یتوانند توانمندی های سایبری ایران را مهار کنند.

1- در یک هفته ای که از دور دیگری از مذاکرات وین گذشــت ، خبرها 
و تحلیل های متناقضی منتشــر و القاء و پروپاگاندا شــد ، از خوشبینی و 
سازنده بودن تا شکســت و ناامیدی ، از عقب نشینی و انعطاف اروپایی ها و 
تا زیاده خواهی آنها! البته هــر دو روایت را می توان پذیرفت ، زیرا اولا؛ این 
به حرکت زیگزاگی و مواضع پرتناقض و نامنســجم اروپایی ها که آمریکا را 
نمایندگی می کنند ، برمی گردد. ثانیا؛ موضع ایران بدون هیچ گونه زیاده خواهی 
ثابت و روشن می باشد و هیچ گاه پیش نویس قبلی مذاکرات را رد و نفی نکرده 
و پیشنهادهای خود را بر اساس همان پیش نویس ها و برجام ارائه کرده است. 
لذا بعد از دور هفتم مذاکرات رسانه های غربی- صهیونیستی تلاش کردند 
مذاکرات وین را تحت عنوان زیاده خواهی ایران ، شکســت خورده بازنمایی 
کنند و اکنون نیز برای ترساندن ایران القاء می کنند ممکن است این دور آخر 
مذاکرات باشــد و قس علی هذا...! اما بعد از اینکه کشورهای اروپایی مجبور 
شدند به وین برگردند ، اولا؛ در طول مذاکرات با کمال تعجب با عزم بیشتر 
و مقاومت تیم ایران روبه رو شــدند که این فضا سازی ها در اراده جدی آنها 
برای اجرای کامل برجام و دریافت تضمین جهت عدم نقض مجدد آن ، هیچ 
اثری نگذاشته و مصمم تر از گذشته آماده گفت وگو هستند. ثانیا؛ این برگشت 
موج فضا سازی های صهیونیست ها در چارچوب اتهام زنی و واهی گویی علیه 

جمهوری اسلامی را فرونشاند.
2- حال علی رغم این فضا ســازی ها مذاکرات وین همچنان ادامه دارد ، 
به طوری که اولا؛ آنچه در اتاق مذاکرات روی می دهد با آنچه در رسانه ها و 
اظهارات سیاسی بیرون اتاق گفته می شود ، تفاوت فاحشی دارد و بیانیه ها 
و نشست های دوجانبه و چندجانبه، نشســت های شورای امنیت سازمان 
ملل با گزارش برجامی و شــورای همکاری خلیج فــارس با تکرار ادعاهای 
گذشته ، سفرهای مقامات صهیونیستی به واشنگتن و آمریکایی به منطقه با 
گزافه گویی ها و نهایتا فضا سازی ها برای دادن امتیازات بیشتر براساس این 
نمایش های دیپلماتیک! در بیرون از اتاق وین تاکنون هیچ تاثیری در روند 
مذاکرات و بر اراده تیم ایرانی برای لغو تحریم ها نگذاشــته و همین امر هم 
موجب سردرگمی کشورهای اروپایی شده و هم نشانه سردرگمی آمریکاست. 
با توجه به این سردرگمی ها شاهد تغییر ناگهانی در موضع اولیه انگلیس و 
فرانسه و آلمان بودیم که با باختن قافیه به منطق ایران در برداشتن تحریم ها ، 
متوسل به ادعاهای تکراری غیرقابل پذیرش و خارج از حیطه مذاکرات وین 
درباره مسائل دفاعی و راهبردی جمهوری اسلامی شدند ، که پاسخ روشن 
جمهوری اسلامی را در این باره بارها شنیده اند. اما علت اصلی این سردرگمی 
اروپایی ها ، نمایندگی کردن آمریکاست که مواضعی شترمرغی از خود بروز 
می دهند، چرا که نه اراده ای از خود دارند و نه خواست های آمریکایی ها قابل 
تحقق اســت. به قول  هاینز گارتنر رئیس  شورای مشورتی امنیت اتریش 
به عنوان میزبان مذاکرات »اروپایی ها در اصل از همان اول گام ها را با آمریکا 
هماهنگــی می کردند، اما نگرانند که آمریکا با طولانی کردن گفت وگوها به 
دنبال مذاکره محرمانهِ دور از انتظار با ایران باشد«! لذا این سردرگمی ها موجب 
تناقض گویی آنها نیز شده است ، که از دولت ایران می خواهند »برای همیشه« 
و »به طور کامل« به برجام پایبند باشد ، حال آنکه از یک طرف خودشان به 
بهانه نظام حاکم بر آمریکا نمی خواهند درباره پایبندی همیشگی به توافق 
تعهــدی بدهند و از طرف دیگر می خواهند برخی تحریم ها را  اندک اندک و 
نــه کامل، آن هم تعلیق و نه لغو کنند که چنین چیزی از نظر ایران مردود و 

چالش بزرگ آمریکاست.
3- برای اینکه سیاست نظام در گره نزدن اقتصاد کشور به فرجام برجام ، 
موفقیت آمیز باشد ، علاوه بر سیاست ها و اقدامات اقتصادی و دیپلماتیک ، لازم 
است هم تیم مذاکره کننده و دولت؛ و هم رسانه های کشور بخصوص صداوسیما 
راهبرد »حساسیت زدایی جامعه از مذاکرات« را در دستور کار خود قرار دهند. 
چراکه حتی اگر در دورهای بعدی هم به توافق احتمالی برسند ، اقتصاد کشور 
با توجه به حجم خسارت های باقی مانده از عملکرد هشت سال گذشته به 
چند سال زمان نیاز دارد تا به رشد برسد و هرگونه توافقی به جز آثار روانی ، 
آثار عملی آنی برای معیشــت مردم نخواهد داشت. در این خصوص چند 
نکته مهم: اولا؛ ســناریوی اصلی آمریکا »فرسایشی کردن مذاکرات« با دو 
هدف ، یکی پاک کردن سابقه فریبکاری های گذشته و »حساسیت زدایی« 
از بدعهدی های خود بدون پرداخت هزینه آن و دوم »حساسیت زایی« برای 
برجام و حفظ و تقویت این حساسیت جامعه و افکارعمومی برای گره زدن 
اقتصاد کشور به نتایج مذاکرات طولانی مدت و معطل نگه داشتن ایران پای 
میز مذاکرات با »امید کاذب تعلیق تحریم ها« و همچنین حفظ فضای ترس 
در افکارعمومی و فضای اقتصادی دیگر کشــورها برای ممانعت از هرگونه 
برقراری روابط تجاری – اقتصادی با جمهوری اسلامی است. خباثت اعمال 
تحریم های جدید همزمان با برگزاری مذاکرات نیز در همین جهت است. ثانیا؛ 
تیم مذاکره کننده باید در عین حال که »حسن نیت« خود را حفظ و آشکار 
می کند ، تا زمان آشکار شدن ملموس نتایج مذاکرات ، با بدبینی و بی اعتمادی 
کامل هم در اتاق وین و هم در بیرون و در فضای رســانه ای حاضر شود و از 
اظهار خوشبینی کاذب نسبت به هرگونه نتیجه مذاکرات به شدت پرهیز کند. 
چراکه در طول حداقل 8 سال گذشته ملت ایران جز فریبکاری ، هیچ گونه 
اقدامی که بیانگر خوشبینی و سازنده بودن باشد از طرف مقابل مشاهده نکرده 
است. ثالثا؛ باید هوشیار و مراقب بود که زمینه ای برای فضا سازی علیه تیم 
مذاکره کننده از سوی غربی ها و صهیونیست ها فراهم نشود. به عنوان مثال 
پس از دور هفتم مذاکرات با فریبکاری طرف مقابل ، با محرمانه نگه داشتن 
تاریخ و روز مذاکرات در هفته بعد)دور هشتم(شرایط و امکان فضا سازی در 
جهت القای فریبکارانه »شکست و ناامیدی مذاکرات« و »بعید بودن برگزاری 
دور بعد« فراهم شد و تا حدودی نیز تاثیر خود را در بازار ارز گذاشت! در حالی 
که می شد با اعلام صریح روز توافق شده مذاکرات بعدی؛ جلوی این سناریوی 
آمریکایی ها و تلاطم بازار ارز را گرفت. و یا تقلیل تاکتیکی موضع لغو »همه 
تحریم ها« به »تحریم های مغایر برجام و یا تحریم های ترامپ و...« در بیان و 
کلام، می تواند موجب فراهم شدن فضا سازی برای تضعیف قدرت چانه زنی 
دیپلماتیک و همچنین ایجاد تردید در حقانیت و قاطعیت تیم مذاکره کننده 
شود. رابعا؛ با توجه به تمرکز ایران بر دیپلماسی اقتصادی و ائتلاف های تجاریِ 
منطقه ای و بین المللی و دست برتر محور مقاومت در تحولات منطقه ، ایران 
بزرگ ترین برنده مذاکرات وین است ، چه این مذاکرات نتیجه بخش باشد و 
چه شکست بخورد. چون اگر آمریکا شروط و مطالبات قانونی و مشروع ایران 
را برای لغو کامل تحریم ها بپذیرد ، این یعنی برد بزرگ ملت ایران! درغیراین 
صورت ایران با خنثی سازی تحریم ها و بهبود وضع اقتصادی ، به برنامه هسته ای 
خود نیز ادامه می دهد و غنی سازی اورانیوم را از 60 درصد ، در صورت نیاز به 
90درصد هم می رساند و به یک قدرت هسته ای جهانی تبدیل می شود و این 
یعنی شکست بزرگ آمریکا! بدون شک محاسبات ایران در این خصوص کامل 
و حقیقت امر این است که ایران در شرایط فعلی فقط به لغو تحریم ها با شروط 
خود نه براساس دیکته های آمریکا نیاز دارد. به قول الدیک دیپلمات سابق 
آمریکایی »با توجه به موقعیت قوی تر و بهتر ایران در مذاکرات، بایدن نبرد 
بسیار سختی در پیش دارد!« خامسا؛ اروپایی ها می دانند که ایران در استفاده 
از حق قانونی خود در برجام مصمم است ، چه تحریم ها برداشته شود و چه 
نشود! چون در برجام به رفع همه تحریم ها به عنوان حق جمهوری اسلامی 
تصریح شــده و اگر ملت ایران به این حق خود برسد ، قطعاً نیازی نیست از 
حق برجامی دیگر خود استفاده کند. اما اگر به این حق خود نرسد، براساس 
بندهای 29 و 39 برجام حق دارد در صورت عدم ایفای تعهدات طرف مقابل، 
تعهدات خود را کاهش دهد. لذا جمهوری اســلامی براساس لغو یا عدم لغو 
تحریم ها و در هر دو صورت براساس مفاد برجام عمل می کند و ناقض برجام 
نخواهد بود و به گفته مذاکره کننده ارشد ایران »مسیر دیپلماسی و عمل به 
تعهدات جاده دو طرفه است و ایران در مسیر یک طرفه گام برنخواهد داشت.«

4- اما نکته مهم در باره ادعــای آمریکایی ها و غربی ها مبنی بر اینکه 
»زمان رو به پایان و این آخرین فرصت است«، باید گفت خود آنها در »تنگنای 
زمان« قرار گرفته اند. اولا؛ از موفقیت دیپلماسی اقتصادی و سرعت پیشروی 
برنامه هسته ای ایران به موازات مذاکرات به شدت نگرانند. برهمین اساس 
از ایران خواستند پیشروی برنامه هسته ای را در زمان مذاکرات متوقف کند. 
اما به سه دلیل مهم با مخالفت ایران روبه رو شده اند: یک- تجربه تلخ برجام 
و ســوابق مذاکرات به ایران آموخته است نباید به وعده های این کشورها 
درخصوص دســتیابی به توافق اعتماد کند. دو- آمریکا خودش مزورانه به 
موازات مذاکرات ، از اعمال تحریم ها علیه ایران دست برنداشته و هر هفته 
تحریم های جدیدی اعمال می کند. سه- ایران به طور منطقی تصمیم گرفته 
منتظر مذاکرات و نتایج آن نماند ، تا همچون هشت سال گذشته فریب نخورد. 
ثانیا؛ بایدن و دموکرات ها با توجه به تنگنای زمانِ نزدیک شدن به انتخابات 
میاندوره ای، بیشــتر مورد انتقاد و حمله جمهوری خواهان قرار می گیرند و 
نگران باخت نتایج انتخابات هســتند. ثالثا؛ با توجه به تعطیلات کریسمس 
پیش بینی می شود ادامه مذاکرات وین به سال 2022 موکول شود ، اما چون 
تاکنون تلاش داشتند برای ایران ضرب الاجل سازی کنند ، لذا در افکارعمومی 
داخلی و خارجی در تناقضی قرار می گیرند که پاسخی برای آن ندارند و آن 

آشکار شدن کامل بی اعتباری گزینه های دیگرشان است.

پروپاگاندای متناقض 
از مذاكرات وین!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه 2۹ آذر ۱۴۰۰
۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۳ - شماره 22۹۱۹

کمالوندی: 

 اطلاعات دوربین ها را بعد از لغو تحریم ها 
در اختیار آژانس می گذاریم

توضیحات خطیب زاده درخصوص تبادل زندانیان 
در سوریه با نظارت ایران و روسیه

انرژی  سخنگوی ســازمان 
اتمی با بیان اینکه »دوربین های 
در  آینده  روزهای  ظرف  آژانس 
خواهد  نصب  کرج  تسا  مجتمع 
دوربین ها  اطلاعات  گفت:  شد« 
را بعد از لغو تحریم ها در اختیار 

آژانس می گذاریم.
بهــروز کمالوندی، ســخنگوی 
ایــران در  انــرژی اتمی  ســازمان 
گفت وگویی درباره حضور هیئتی از 
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برای بررسی دوربین های صدمه دیده 
در پی خرابکاری تیرماه سالجاری در 
مجتمع تسا کرج، گفت: امروز جلسات 
بین مسئولان فنی و امنیتی سازمان 
انرژی اتمی و بازرسان و تکنسین های 
مربوط بــه دوربین آژانس، در محل 
سازمان انرژی اتمی در حال برگزاری 
است که در همین راستا یک جلسه 
صبح برگزار شــد و از ساعت 14:۳0 
نیز دور دوم این نشســت آغاز شده 
و در جریان اســت.  وی در توضیح 
بیشتر اظهار داشــت:  یک تردیدی 
در حوزه هــای فنــی و امنیتــی ما 
وجود داشــته که ممکن اســت از 
این دوربین ها به صورت مستقیم یا 
غیرمســتقیم در عملیات خرابکاری 
استفاده شده باشد و لازم می دانستیم 
این قضیه بررسی شود و به این منظور 
از مدت هــا قبل با آژانــس در این 
خصوص مکاتبه و مذاکره داشتیم و 
نهایتا آژانس پذیرفت که یک دوربین 
نمونه را برای بررسی های بیشتر در 
اختیار ما قــرار بدهد و علاوه بر این 
روی دوربین هــای حادثه دیده نیز 
برررسی های فنی صورت بگیرد و به 
سؤالات مختلف متخصصان فنی ما 

در این زمینه جواب بدهند. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی که 
با فارس گفت وگو می کرد، اضافه کرد: 
از آنجایی که پیش شرط های تعیین 
شده توسط کشورمان از جمله محکوم 
کردن خرابــکاری صورت گرفته در 
تاسیسات مذکور )مجتمع تسا کرج( 
و همــکاری در زمینه بررســی های 
فنی نقش احتمالی دوربین ها در این 
حادثه مورد پذیرش آژانس بین  المللی 
انــرژی اتمی قــرار گرفته و در حال 
اجرا اســت، احتمالا ظرف روزهای 
آینده دوربین های آژانس در مجتمع 
تســا کرج نصب خواهد شد. وی در 
عین حال تأکیــد کرد که اطلاعات 
دوربین هــا به هیچ وجــه در اختیار 

آژانس قرار داده نمی شود و زمانی در 
اختیار این نهاد گذاشته خواهد شد 
که تحریم ها لغو شده باشد و مجلس 
شورای اسلامی نیز اجازه این کار را 

داده باشد.
اولیانوف: تردیدی ندارم 
تهران برای رفع تحریم ها

 بسیار جدی است
دور هفتم مذاکرات وین در دولت 
جدید ایران، روز 29 نوامبر )هشــتم 
آذرماه( در پایتخت اتریش آغاز شــد 
و در نهایت ایران در تاریخ 10 آذرماه 
دو ســند دربــاره رفــع تحریم های 
یکجانبــه آمریــکا علیــه جمهوری 
اسلامی و فعالیت های هسته ای ایران 
به طرف های مقابل ارائه کرد و ادامه 
دور هفتم مذاکرات وین پس از یک 
وقفه در 18 آذر ماه از سرگرفته شد 
و روز جمعه )26 آذر ماه( دور هفتم 
مذاکرات به پایان رسید و طرف های 
مذاکره کننده برای رایزنی های بیشتر 
به پایتخت های خود بازگشــتند. از 
زمان پایان دور هفتم مذاکرات وین، 
گمانه زنی هایی درباره زمان دور بعدی 
مذاکرات وین مطرح شــده اســت و 
اغلب طرف هــای مذاکره کننده ابراز 
امیدواری کرده انــد که قبل از پایان 
ماه دسامبر )ســال جاری میلادی( 
دور هشــتم مذاکرات از ســرگرفته 
شــود. هیئت مذاکره کننده ایران از 
زمان شــروع دور هفتم مذاکرات بر 
عزم جمهوری اسلامی برای رسیدن 
به توافق بــا طرف های مقابل تأکید 
کرده اند اما در عین حال گفته اند که 
به هیچ عنوان تحت فشار و تهدید با 
توافق موافقت نخواهند کرد. به گزارش 
فارس، »میخائیل اولیانوف« نماینده 
بین المللی  روسیه در ســازمان های 
در وین اتریش تاکید کرد که هیئت 
مذاکره کننــده ایــران در وین برای 
دســتیابی به توافق جدی است. وی 
در پیام توئیتری نوشــت: »به عنوان 
گفت وگوهای  در  روس  رئیس هیئت 
ویــن که از نزدیک با هیئت ایران در 
ارتباط بوده، تردیدی ندارم که تهران 
درباره دستیابی به توافق برای احیای 
برجام و رفع تحریم ها در بازه زمانی 

کوتاه بسیار جدی است«.
مقام روس: ایستادگی ایران 

تروئیکای اروپا را 
مجبور به عقب نشینی کرد

عضو  شــعبانف«  »اســماعیل 
شورای روابط بین اقوام روسیه تحت 

نظارت رئیس جمهوری روســیه نیز 
در گفت و گو با ایرنا در مســکو خاطر 
نشان کرد: مواضع آمریکا در مذاکرات 
وین ، خارج از چارچوب برجام است 
و واشــنگتن که از برجام خارج شده 
و حقــی در مذاکــرات بین اعضای 
این توافق ندارد، با اســتفاده از اهرم 
زیاده خواهی، همچنان درصدد گرفتن 

امتیازات از ایران است.
ایــن فعال اجتماعــی فرهنگی 
روس یادآوری کرد که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در سال 
2018 صرفا از برجام خارج نشد بلکه 
تحریم هایی را نیز برای جلوگیری از 

اجرای آن وضع کرد.
آمریکا  اینکه  بیان  با  شــعبانف 
خلاف قوانین بین المللی و قطعنامه 
22۳1 اقدام کــرد، افزود: پیروی از 
خواسته های واشنگتن، اشتباه بزرگی 
است که اتحادیه اروپا مرتکب می شود 
و بروکسل باید مواضع مستقل داشته 

باشد. 
اقوام  عضو شــورای روابط بین 
روسیه تحت نظارت رئیس جمهوری 
روســیه، گفت: هیات ایرانی در دور 
هفتم مذاکرات وین مواضع سازنده 
و منطقی اتخاذ کرد و خواسته های 

این کشور را در پیش نویسی به طرف 
مقابل ارائه کرد.

وی افــزود: تروئیــکای اتحادیه 
اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان 
در چند نوبت تــلاش کرد به طرف 
ایرانی برای عقب نشــینی از مواضع 
خود فشــار وارد آورد اما مقاومت و 
ایستادگی مذاکره کنندگان ایرانی، این 
ترفند و تلاش غرب برای مقصرنمایی 
 تهران در گفت و گوها را به شکســت 

کشاند.
ایــن مقــام روس، از جمله این 
تاکتیک ها به فضا ســازی های غرب 
درخصوص مذاکرات و تعیین فرصت 
و زمان برای حصول به توافق اشــاره 
و اضافه کــرد: این شــیوه معمول 
کشورهای غربی برای فشار بر طرف 
مقابل برای عقب نشــینی از مواضع 
خود اســت کــه در مذاکرات جدی 
غربی  نمایندگان کشورهای  ازسوی 

بکار گرفته می شود. 
به گفته شــعبانف، بــا مقاومت 
طرف ایرانی، این تاکتیک طرف های 
غربی گروه 1+4 بی اثــر ماند و دور 
هفتم مذاکرات با ایستادگی ایران بر 
مواضع خود و پافشاری بر مطالبات 

به پایان رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در سوریه  زندانیان  تبادل  درباره 
گفت: این عملیات جمعه 26 آبان با 
نظارت ایران و روسیه و توسط هلال 
احمر سوریه و صلیب سرخ جهانی 
انجام و طی آن از طرفین سوری و 
معارضه مجموعا 10 نفر آزاد شدند.

»ســعید خطیب زاده« سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیــروز )یکشــنبه( درخصوص 
تبادل زندانیان در سوریه اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی 
از کشورهای ســه گانه ضامن در روند 
آستانه ضمن ابراز خرسندی از عملیات 
موفقیت آمیز اخیر تبادل ربوده شدگان و 
بازداشت شدگان که در معبر ابو الزندین 
در ریف شرقی حلب انجام شد، بر لزوم 

ادامه این اقدام انسانی تأکید دارد.
وی افــزود: این عملیــات در روز 
جمعه 26 آبان مــاه با نظارت ایران و 
روســیه و توسط هلال احمر سوریه و 
صلیب ســرخ جهانی انجام و طی آن 
 از طرفین ســوری و معارضه مجموعا

10 نفر آزاد شدند.
خطیب زاده همچنین تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از اطراف ذیربط 
می خواهد در مســیر هماهنگ  سازی 
و تســهیل برای انجــام عملیات های 
تبادل بیشتر در آینده تلاش بیشتری 

مبذول کنند. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
پایان تصریح کرد: تــلاش داریم تا از 
طریق همکاری با ضامنین روند آستانه، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ، هلال 
احمر ســوریه و نیز طرف های سوری، 
تعــداد عملیات های متقابل را افزایش 
داده و اقدامات مربوط به اعتماد سازی 
طرفین را جهت تســهیل این امر مهم 

بسط دهیم.

گفت و شنود

خوبه كه كور نیستی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: سازمان مالیاتی کشور تعداد 5000 شرکت صوری 
و کاغذی را شناسایی کرده است که اصلًا مالیات نمی دهند! 

گفت: شرکت های صوری و کاغذی دیگر چیست؟!
گفتم: شرکت هایی هستند که وجود خارجی ندارند ولی 
نام آنها در سازمان ثبت اسناد شرکت ها ثبت شده است و 
فعالیت های کلان اقتصادی دارند و چون شرکت را در مناطق 

آزاد ثبت کرده اند از مالیات هم معاف هستند! 
گفت: یعنی با دوز و کلک دزدی می کنند!

گفتم: ایول! یارو خودشو به چلاق بودن زده بود و گدایی 
می کرد. یکی بهش گفت؛ حالا جای شــکرش باقیه که کور 
نیستی! گفت؛ آره پارسال که کور بودم کلی اسکناس تقلبی 

بهم دادند!

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای منوچهر فرج زاده 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری 

آرزو داریم.

عضو دفتر سیاســی جنبش 
اخیر  یمن دروغ پراکنی  انصارالله 
»وال استریت  آمریکایی  روزنامه 
ژورنال« درباره وجود اختلاف میان 
ایران و این جنبش را تکذیب کرد.

»عبدالملک العجری« عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن ضمن 
تکذیب هرگونه وجود اختلاف با ایران 
در پیامی در توئیتر نوشــت: »خروج 
امروز ســفیر ایران در کشــورمان به 
دلایــل درمانی بــوده و ارتباطی به 
درباره  خارجی  رسانه های  گمانه زنی 
اختلاف با دوستان ایرانی مان ندارد«.

»محمد عبدالســلام« سخنگوی 
رســمی جنبش انصارالله یمن نیز در 
پیامی در توئیتر نوشــت: »تفاهمی 
میان ایران و عربســتان ســعودی از 
طریق بغداد درباره انتقال سفیر ایران 

در صنعا توســط هواپیمــای عراقی 
صورت گرفت و ایــن اقدام به دلیل 
وضعیت ســلامتی اش بوده و اخبار و 
گمانه زنی های منتشر شده در رسانه ها 

عاری از صحت است«.
روزنامه وال اســتریت ژورنال روز 
گذشــته در گزارشــی مدعی وجود 
اختــلاف میان جنبش انصارالله یمن 
و ایران شــد و نوشت که به دلیل این 
اختلافات ســفیر ایران قصد خروج از 

یمن را دارد.
سخنگوی  خطیب زاده«  »سعید 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران نیز شنبه شــب در پاســخ به 
سؤال خبرنگاران درباره برخی اخبار 
منتشــره در مــورد آخرین وضعیت 
نزد  ایران  سفیر جمهوری اســلامی 
دولت نجات ملی یمن اظهار داشت: 

آقای حســن ایرلــو از چند روز قبل 
مبتلا به ویروس کرونا شــده است و 
با  توجه به ضرورت رسیدگی پزشکی 
عاجــل بــه وی، وزارت امور خارجه 
برای انتقال وی به کشــورمان جهت 
معالجات لازم تماس ها و رایزنی هایی 
را  با برخی کشور های منطقه به عمل 
آورد که سرانجام منجر به فراهم شدن 
مقدمات لازم جهت انتقال ایشان شد 
که بحمدالله هم اکنــون انتقال وی 
به جمهوری اســلامی ایران در حال 

انجام است.
به گــزارش فارس، ســخنگوی 
وزارت امور خارجه کشــورمان ضمن 
قدردانی از کشــورهای دست اندرکار  
این اقدام انسانی، برخی خبر سازی ها و 
جو سازی های رسانه ای را در این رابطه 

عاری از صحت خواند.

انصارالله یمن، دروغ پراكنی رسانه آمریکایی
 درباره اختلاف با ایران را تکذیب كرد

یادداشت میهمان


